ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ СРЕДНЕАХТУБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСНОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е    от 26 января 2023г.                                                                             № 13  О создании антитеррористической комиссии при администрации  Красного сельского поселения.  Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 15 февраля 2006 года № 116 "О мерах по противодействию терроризму", в целях обеспечения деятельности по борьбе с терроризмом, повышения эффективности предпринимаемых мер по предупреждению и пресечению террористических проявлений на территории Красного сельского поселения, администрация Красного сельского поселения    п о с т а н о в л я е т:  1. Утвердить Положение и состав антитеррористической комиссии при администрации Красного сельского поселения (прилагается) 2. Признать утратившим силу постановление администрации Красного сельского поселения от 29.04.2011 г. № 33 «О создании антитеррористической комиссии при администрации Красного сельского поселения». 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.    Глава Красного  сельского поселения                                                                     А.В. Кравцов

Приложение 1 к постановлению  администрации Красного сельского поселения  от 26.01.2023 г. № 13  ПОЛОЖЕНИЕ об антитеррористической комиссии при администрации  Красного сельского поселения  1. Антитеррористическая комиссия при администрации Красного сельского поселения (далее - Комиссия) является органом, осуществляющим взаимодействие на территории Красного сельского поселения с подразделениями территориальных органов исполнительной власти и органами местного самоуправления по профилактике терроризма, а также минимизации и ликвидации последствий его проявлений. Комиссия имеет сокращенное название - АТК. 2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Волгоградской области, решениями Национального антитеррористического комитета, нормативными правовыми актами администрации Среднеахтубинского муниципального района, решениями АТК Волгоградской области, а также настоящим Положением. 3. Руководителем Комиссии при администрации Красного сельского поселения является глава Красного сельского поселения. 4. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с подразделениями территориальных органов федеральных органов исполнительной власти Среднеахтубинского муниципального района, органами государственной власти Волгоградской области, органами местного самоуправления, АТК Волгоградской области, организациями и общественными объединениями. 5. Основными задачами Комиссии являются: - взаимодействие с подразделениями территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления по профилактике терроризма, а также по минимизации и ликвидации последствий его проявлений; - участие в реализации на территории Красного сельского поселения политики в области противодействия терроризму; - мониторинг политических, социально-экономических и иных процессов в Суходольском сельском поселении, оказывающих влияние на ситуацию в сфере противодействия терроризму;

- разработка мер по профилактике терроризма, устранению причин и условий, способствующих его проявлению, обеспечению защищенности объектов возможных террористических посягательств, а также по минимизации и ликвидации последствий террористических актов, осуществление контроля за реализацией этих мер; - анализ эффективности работы органов местного самоуправления по профилактике терроризма, а также минимизации и ликвидации последствий его проявлений, подготовка решений Комиссии по совершенствованию этой работы; - организация взаимодействия органов местного самоуправления с общественными объединениями и организациями в области противодействия терроризму; - подготовка предложений по обеспечению социальной защиты лиц, осуществляющих борьбу с терроризмом и (или) привлекаемых к этой деятельности, а также по социальной реабилитации лиц, пострадавших от террористических актов; - решение иных задач, предусмотренных законодательством Российской Федерации, по противодействию терроризму. 6. Для осуществления своих задач Комиссия имеет право: - принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации, взаимодействия и совершенствования деятельности органов местного самоуправления по профилактике терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений, а также осуществлять контроль за их исполнением; - запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию от органов местного самоуправления, общественных объединений, организаций (независимо от форм собственности) и должностных лиц; - создавать рабочие группы для изучения вопросов, касающихся профилактики терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений, а также для подготовки проектов соответствующих решений Комиссии; - привлекать для участия в работе Комиссии должностных лиц и специалистов органов местного самоуправления, а также представителей организаций и общественных объединений (с их согласия); - вносить в установленном порядке предложения по вопросам, требующим решения в вышестоящих органах. 7. Комиссия строит свою работу во взаимодействии с АТК в субъекте Российской Федерации, образованной в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16 февраля 2006 г. N 116 "О мерах по противодействию терроризму". 8. Комиссия осуществляет свою деятельность на плановой основе. 9. Заседания Комиссии проводятся не реже 1 раза в квартал. В случае необходимости по решению председателя Комиссии могут проводиться внеочередные заседания Комиссии.

10. Присутствие членов Комиссии на ее заседаниях обязательно. В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании он обязан заблаговременно известить об этом председателя Комиссии. В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании лицо, исполняющее его обязанности, после согласования с председателем Комиссии, может присутствовать на заседании с правом совещательного голоса. 11. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины его членов. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов. В зависимости от вопросов, рассматриваемых на заседаниях Комиссии, к участию в них могут привлекаться иные лица. 12. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем Комиссии. 13. Решения, принимаемые Комиссией в соответствии с ее компетенцией, являются обязательными для организаций и общественных объедений, расположенных на территории Красного сельского поселения. 14. Организация и материально-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется администрацией Красного сельского поселения.

Приложение 2 к постановлению  администрации Красного сельского поселения  от 26.01.2023 г. № 13  СОСТАВ антитеррористической комиссии при администрации  Красного сельского поселения  Кравцов Александр Викторович глава Красного сельского поселения, председатель комиссии  Таранов Андрей Васильевич заместитель главы администрации Красного сельского поселения, заместитель председателя комиссии  Елисеева Надежда Михайловна ведущий специалист администрации Красного сельского поселения, секретарь комиссии  Члены комиссии:  Курбетьев Дмитрий Александрович УУП ОУУП и ПДН Отдела МВД России по Среднеахтубинскому району (по согласованию)  Таранова Ольга Викторовна директор МКУК «Красносадский СДК»  Свинухова Татьяна Николаевна директор СОШ х. Красный Сад (по согласованию)  Гасс Мария Александровна заведующая Красносадским фельдшерско-акушерским пунктом (по согласованию)

		2023-02-03T11:52:36+0300
	АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	Я - автор документа